Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4182/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a sinalização de solo na Rua Antônio Luís Fornasin, com a Rua Aurora Vasques da Silva, no bairro Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a sinalização de solo na Rua Antônio Luís Fornasin, com a Rua Aurora Vasques da Silva, no bairro Jardim Dona Regina, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes que relatam a  necessidade de sinalização de solo nas vias citadas. A Rua Aurora Vasques da Silva é uma descida, e na curva com a Rua Antônio Luís Fornasin não há sinalização alguma, devido a isso ocorrem muitos acidentes no local, provocados pela invasão dos motoristas na mão oposta de direção.
Sendo assim, solicitamos a providência o mais rápido possível, e se necessário efetuar outras medidas cabíveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de outubro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
b72cba5e-45b4-4baa-ab7a-b0d4981be8c8.png
PROTOCOLO 8811/2015 - 22/10/2015 15:12

image1.jpeg